⁹ "Conceptio seminum satis nota est in filiis Aadae, qui in peccatis concepti sunt." (Hopeman 1955, 335).

¹⁰ "Conceptio naturarum est, quando anima corpori infunditur, quando res diversarum naturarum ad unius persone constitutionem concurrunt." (Hopeman 1955, 335).

¹¹ "Conceptio spiritualis est, quando aliqua persona sanctificata quadam privilegiata sanctificatione in utero matris carnalis facta, aut virtute verbi accedentis ad elementum in aquis salutaribus renascens in utero sancte matris ecclesie concipitur." (Hopeman 1955, 335).

¹² "Prima conclusio est: quod actus maritalis parentum beatae Marie, scilicet, Joachim atque Anne, quo concepta fuit, non fuit alicuius peccati obnoxius. Hec astruitur, quia actus coniugalium spe proles solummodo executus nullo peccato mortali vel veniali aliquatenus maculatur." (Hopeman 1955, 336).

¹³ "Quod conceptio seminum, ut est concipientis, ut conceptio accio vel conceptio ut est matris, non fuit peccati alicuius vicio maculata. Hec patet ex conclusione premissa, quia non originalis: quia illa macula a parentibus et progenitoribus eius fuit per prius purgata; nec actualis, sicut patet ex precedenti. Quod conceptio seminum, secundum quod est idem quod conceptus vel concepta materia, prout se tene ex parte proles, numquam fuit originalis vicii macula obfuscata." (Hopeman 1955, 336).

¹⁴ "Quod loquendo de conceptione naturarum, conceptio gloriose virginis matris Dei peccati originalis obnoxia numquam fuit, quia anima eius sancta a principio semper fuit. Et hec conclusio ex precedenti relucet, quia caro vel materia cui infunditur anima vel cui anima est infusa numquam huius fuit vicio infectiva." (Hopeman 1955, 338).

was a similarity between the state of holiness of Christ and that of His Mother. For Thomas Hopeman, if the Lamb is without blemish then the Mother of the Lamb also remains without blemish (*qualis Agnus talis et mater Agni*) (Hopeman 1955, 338).

Although the Dominican's argumentation demands a critical look from the theological side, his attempt to read Mary in a Christological key is worth noting. Importantly, Thomas Hopeman did not refer in his work to the thought of Thomas Aquinas or to the solution developed by the Franciscan school of, for example, John Duns Scotus. Thomas Hopeman argued for the Immaculate Conception by linking it to the sexual act of Joachim and Anne. He pointed out that there was not the slightest sin between these spouses during sexual intercourse. The question can therefore be posed: is there always some sin, even slight sin, in the conjugal act? Following Thomas Hopeman's thought, one would have to assume that any marital intercourse without sin can bear fruit in the form of the Immaculate Conception of a child. One might *conclude* that such an argument for Mary's Immaculate Conception is related to Augustine's teaching on lust (*concupiscentia*), which always accompanies sexual intercourse, even intercourse within marriage. This was a theological position popular in the Middle Ages. In this perspective, the conjugal cohabitation of Anne and Joachim was supposed to be free from lust and therefore ended in the Immaculate Conception of Mary.